

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2016 г.

2016 г.

Капитальный ремонт стропильной крыши многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, пос. Комаровский, улица Комарова, дом 2
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

Капитальный ремонт стропильной крыши многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, пос. Комаровский, улица Комарова, дом 2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 3904,170 тыс. руб.
Средства на оплату труда 478,789 тыс. руб.
Сметная трудоемкость 3833,4 чел. час
Трудозатраты механизаторов 73,93 чел. час
Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 3 кв. 2015г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕР46-04-001-04	Разборка кирпичных стен (вентиляционных каналов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 169 Разборка кирпичных стен ОЗП=11,89; ЗМ=5,92; ЗПМ=11,89 НР (11297,97 руб.); 84%=110% (0,9*0,85) от ФОТ (13449,96 руб.) СП (6455,98 руб.); 48%=70% (0,85*0,8) от ФОТ (13449,96 руб.)	1 м3	11,2	1824,76	1036,57	788,19	184,32	20437,31	11609,58	8827,73	1840,38	8,24	92,29	1,15	12,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	ТЕР58-1-2 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыши стропил со стойками и подкосами из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР58-1-2 Разборка деревянных элементов конструкций крыши Разборка деревянных элементов конструкций крыши стропил со стойками и подкосами из досок ОЗГ=11,89, ЗМ=7,16, ЗПМ=11,89 НР (18379,87 руб.), 71%=83%*0,85 от ФОТ (25887,14 руб.) СП (13461,31 руб.), 52%=65%*0,8 от ФОТ (25887,14 руб.)	100 м2 кровли	9,7297	2812,55	2604,98	207,57	55,65	27365,27	25345,68	2019,59	541,46	22,68	220,67	0,29	2,82
3	ТЕР58-1-1 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыши Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами ОЗГ=11,89, ЗМ=7,16, ЗПМ=11,89 НР (12426,47 руб.), 71%=83%*0,85 от ФОТ (17502,07 руб.) СП (9101,08 руб.), 52%=65%*0,8 от ФОТ (17502,07 руб.)	100 м2 кровли	9,7297	2039,83	1710,61	329,22	88,22	19846,93	16643,72	3203,21	858,35	15,16	147,5	0,46	4,48
4	ТЕР46-04- 008-04 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 199 Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ОЗГ=11,89, ЗМ=3,7, ЗПМ=11,89 НР (14400,57 руб.), 84%=110%*0,9*0,85 от ФОТ (17143,54 руб.) СП (8228,9 руб.), 48%=70%*0,85*0,8 от ФОТ (17143,54 руб.)	100 м2 покрытия	9,7297	1893,03	1761,98	131,05		18418,61	17143,54	1275,07		15,9	154,7		
5	ТЕР58-2-1 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР58-2-1 5 Разборка слуховых окон Разборка слуховых окон прямоугольных двускатных ОЗГ=11,89, ЗМ=3,75, ЗПМ=11,89 НР (1093,71 руб.), 71%=83%*0,85 от ФОТ (1540,44 руб.) СП (801,03 руб.), 52%=65%*0,8 от ФОТ (1540,44 руб.)	100 окон	0,04	38555,85	38511	44,85		1542,23	1540,44	1,79		341,3	13,65		
6	ТЕР69-9-1 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж утеплителя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР69-9-1 35 Очистка помещений от строительного мусора ОЗГ=11,89, ЗПМ=11,89 НР (14565,4 руб.), 66%=78%*0,85 от ФОТ (22053,63 руб.) СП (8821,45 руб.), 40%=50%*0,8 от ФОТ (22053,63 руб.)	100 т мусора	0,9982 (41,55+208)*0,4/100	22093,4	22093,4			22053,63	22053,63			214,32	213,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ТЕР12-01-015-03 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж пароизоляции прокладочной в один слой (демонтаж ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 66 Устройство пароизоляции прокладочной в один слой ОЗП=11,89; ЗМ=6,29; ЗПМ=11,89; МАТ=3,57 НР (6110,07 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (2922,21 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (6641,38 руб.)	100 м2 изолирует мой поверхности	8,309	961,73	779,32	182,41	19,98	7991,01	6475,37	1515,64	166,01	6,272	52,11	0,104	0,86
8	ТЕР56-9-1 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Демонтаж люка прим. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР56-9-1 21 Демонтаж дверных коробок, Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбывкой штукатурки в откосах ОЗП=11,89; ЗМ=5,91; ЗПМ=11,89 НР (293,87 руб.); 70%=82%*0,85 от ФОТ (419,82 руб.) СП (209,91 руб.); 50%=62%*0,8 от ФОТ (419,82 руб.)	100 коробок	0,02	22864,99	20423,33	2441,66	567,39	457,3	408,47	48,83	11,35	179,3	3,69	3,97	0,08
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах					118112,29	101220,4	16891,86	3417,55						898,44		21,12
Накладные расходы					78557,93											
Сметная прибыль					50001,87											
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					79239,34									246,99		12,86
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					104017,9									381,82		7,3
Прочие ремонтно-строительные работы					45430,46									213,93		0,86
Кровли					17023,29									52,11		0,86
Проемы (ремонтно-строительные)					961,08									3,59		0,08
Итого					246672,09									898,44		21,12
В том числе:																
Машины и механизмы					16891,86											
ФОТ					104637,98											
Накладные расходы					78557,93											
Сметная прибыль					50001,87											
Итого по разделу 1 Демонтажные работы					246672,09									898,44		21,12
Раздел 2. Чердачное перекрытие																
9	ТЕР12-01-015-01 И2-Групаз Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство пароизоляции оклеенной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-01 64 Устройство пароизоляции оклеенной в один слой ОЗП=11,89; ЗМ=6,31; ЗПМ=11,89; МАТ=5,86 НР (18151,72 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (19730,13 руб.) СП (8681,26 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (19730,13 руб.)	100 м2 изолирует мой поверхности	8,309	13284,46	2340,07	565,73	34,48	110380,58	19443,64	4733,89	286,49	17,51	145,49	0,18	1,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ТСЦ-101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0322 150 Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2 МАТ=20,35	т	-0,4985	60086,83				-29953,28							
11	ТСЦ-101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0856 1396 Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 МАТ=3,16	м2	-914	21,46				-19614,44							
12	ТСЦ-101-6073	Бикропласт: ТПП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-6073 1138 Бикропласт: ТПП МАТ=1,41	м2	914	114,36				104552,46							
13	ТЕР12-01-013-05	Утепление покрытий плитами из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 58 Утепление покрытий плитами из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо ОЗТ=11,89; ЗМ=6,4; ЗТМ=11,89; МАТ=17,3 НР (34197,53 руб.); 92%=120% (0,9*0,85) от ФОТ (37171,23 руб.) СП (16355,34 руб.); 44%=65% (0,85*0,8) от ФОТ (37171,23 руб.)	100 м2 утепляем ого покрытие	8,309	62465,23	4107,28	1979,84	366,33	519023,6	34127,39	16450,49	3043,84	33,9	281,68	1,91	15,87
14	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ СРЕДНИЙ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ408-0122 36994 Песок природный для строительных: работ средней МАТ=7,19	м3	-25,43	430,75				-10953,97							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ТСЦ-101-0774 И2-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной: 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0774 3257 Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной: 75 мм МАТ=17,94	М3	-64,23	7108,9				-456604,65							
16	ТСЦ-104-0716 И2-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0716 9421 Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ МАТ=5,27	М3	128,37405 890,9*0,157,03	2086,92				267906,37							
17	ТЕР11-01-050-01 И2-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 170 Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ОЗП=11,89, ЗМ=4,82, ЗГМ=11,89, МАТ=4,46 НР (3265,17 руб.); 94%=123% (0,9*0,85) от ФОТ (3473,58 руб.) СП (1771,53 руб.); 51%=75% (0,85*0,8) от ФОТ (3473,58 руб.)	100 М2 поверхно СТИ	8,309	8005,31	418,05	10,12		66516,12	3473,58	84,09		3,45	28,67		
18	ТСЦ-113-0324 И2-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-0324 12756 Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм МАТ=4,46	М2	-1017	61,9				-62952,3							
19	ТСЦ-113-1952 И2-Г/Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изоловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-1952 12757 Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изоловая МАТ=4,45	М2	1017	24,48				24896,16							

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ТЕР10-01-002-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка стропил ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 11 Установка стропил ОЗП=11,89; ЗМ=5,86; ЗТМ=11,89; МАТ=4,06 НР (48119,54 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (53466,16 руб.) С/П (22990,45 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (53466,16 руб.)	1 м3 Древесины в конструк ции	18,61	12610,13	2844,21	259,6	26,77	234674,52	52930,75	4831,16	535,41	24,09	448,31	0,15	2,79
24	ТСЦ-113-1777 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-1777 12744 Паста антисептическая МАТ=2,91	т	-0,0365	50433,85				-1840,84							
25	ТЕР09-03-015-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-015-01 161 Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания до 25 м ОЗП=11,89; ЗМ=6,15; ЗТМ=11,89; МАТ=7,04 НР (346,88 руб.); 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ (502,73 руб.) С/П (291,58 руб.); 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ (502,73 руб.)	1 т конструк ций	0,2204	4636,84	1961,97	1988,54	319,01	1021,96	432,42	438,27	70,31	15,79	3,48	1,56	0,34
26	ТСЦ-201-0760 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ201-0760 18288 Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием: гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т МАТ=7,22	т	0,2204	68026,84				14993,12							
27	ТЕР10-01-010-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Установка элементов каркаса из брусков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 30 Установка элементов каркаса из брусков ОЗП=11,89; ЗМ=4,88; ЗТМ=11,89; МАТ=3,53 НР (21543,98 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (23937,76 руб.) С/П (10293,24 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (23937,76 руб.)	1 м3 Древесины в конструк ции	8,93	11630,82	2680,6	195,64		103863,22	23937,76	1747,07		22,5	200,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	ТСЦ-113-1777 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Плита антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-1777 12744 Плита антисептическая МАТ=2,91	Т	-0,0269	50433,85				-1356,67							
29	ТЕРр58-12-1 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Устройство обрешетки сплошной из досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 43 Устройство обрешетки сплошной из досок ОЗП=1,89; ЗМ=5,37; ЗПМ=11,89; МАТ=4,9 НР (8967,51 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ (12630,29 руб.) СЛ (6567,75 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ (12630,29 руб.)	100 м2	3,447	16052,82	3591,61	261,14	72,53	55334,07	12380,28	900,15	250,01	31,83	109,72	0,44	1,52
30	ТЕРр58-12-2 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 44 Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали ОЗП=11,89; ЗМ=5,43; ЗПМ=11,89; МАТ=4,91 НР (7472,24 руб.); 71%=83%*0,85 от ФОТ (10524,28 руб.) СЛ (5472,63 руб.); 52%=65%*0,8 от ФОТ (10524,28 руб.)	100 м2	4,275	11314,31	2409,03	171,86	52,79	48368,68	10298,6	734,7	225,68	21,35	91,27	0,32	1,37
31	ТСЦ-101-6073 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Бикропласт: ТПП ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-6073 1138 Бикропласт: ТПП МАТ=1,41	м2	145	114,39				16586,55							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
32	ТЕР26-02-019-01 И2-Гриказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения тервой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	35,9821 (3344,27*253,94)/100	2358,86	1758,77	579,62	1,66	84876,74	63284,24	20855,94	59,73	13,16	473,52	0,01	0,36
33	ТСЦ-113-8073 И2-Гриказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-8073 12256 Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины МАТ=6,6	кг	1208	88,11				106436,88							
34	ТЕР11-01-050-01 И2-Гриказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство пароизоляции из полистиреновой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 170 Устройство пароизоляции из полистиреновой пленки в один слой насухо ОЗП=11,89; ЗМ=4,82; ЗПМ=11,89; МАТ=4,46 НР (3957,17 руб.); 94%=123%*(0,9*0,85) от ФОТ (4209,76 руб.) СП (2146,98 руб.); 51%=75%*(0,85*0,8) от ФОТ (4209,76 руб.)	100 м2 поверхности	10,07 10077/100	8005,31	418,05	10,12		80613,47	4209,76	101,91		3,45	34,74		
35	ТСЦ-113-0324 И2-Гриказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пленка полистиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-0324 12756 Пленка полистиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм МАТ=4,46	м2	-1233	61,9				-76322,7							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
36	ТСЦ-113-1952 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изолювая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ113-1952 12757 Пленка полиэтиленовая толщиной: 0,2-0,5 мм, изолювая МАТ=4,45	м2	1233	24,48				30183,84							
37	ТЕР09-04-002-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Монтаж кровельного покрытия из профиллированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 194 Монтаж кровельного покрытия из профиллированного листа при высоте здания до 25 м ОЗП=11,89; ЗМ=61; ЗЛМ=11,89; МАТ=7,15 НР (3434,83 руб.); 99%=90% (0,9*0,85) от ФОТ (49775,11 руб.) СЛ (28869,56 руб.); 58%=85% (0,85*0,8) от ФОТ (49775,11 руб.)	100 м2 покрытия	10,07 1007/100	8992,7	4410,95	3337,01	531,96	90556,49	44418,27	33603,69	5356,84	35,5	357,49	2,61	26,28
38	ТСЦ-101-4535 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Профнастил оцинкованный: НСЗ5-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4535 4565 Профнастил оцинкованный: НСЗ5-1000-0,7 МАТ=4,06	м2	1007	305,76				307900,32							
39	ФСЦ-101-5468 ИЗ-Гр. Минрегион от 27.07.11 №356	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм (индекс перехода от ФЕР2001 к Тер2001 МАТ=1,135 к расх.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 средний индекс к ТЕР09 3 кв. 2015а. МАТ=5,25	шт.	135 48+87	280,3				37840,5							
40	ТЕР10-01-008-05 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 24 Устройство карнизов ОЗП=11,89; ЗМ=4,84; ЗЛМ=11,89; МАТ=4,37 НР (16216,9 руб.); 90%=118% (0,9*0,85) от ФОТ (18018,78 руб.) СЛ (7748,08 руб.); 43%=63% (0,85*0,8) от ФОТ (18018,78 руб.)	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разветру тых поверхно стей карнизов	1,04	37699,44	17325,75	464,06		39207,42	18018,78	482,62		143	148,72		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
41	ТСЦ-203-0367 И2-П/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0367 19683 Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм МАТ=4,7	М3	-1,102	9519,19				-10490,15							
42	ТСЦ-101-4523 И2-П/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4523 4533 Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 МАТ=4,45	М2	69,2	251,43				17398,96							

фановая труба 4шт.

43	ТЕРР65-38-1 И2-П/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРР65-38-1 211 Смена частей канализационного стояка над кровлей Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ОЗП=11,89; ЗПМ=11,89; МАТ=15,38 НР (1309,16 руб.); 88%=103%*0,85 от ФОТ (1487,68 руб.) СП (714,09 руб.); 48%=60%*0,8 от ФОТ (1487,68 руб.)	1 шт.	4	2839,64	371,92			11358,56	1487,68			3,15	12,6		
44	ТСЦ-103-0917 И2-П/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ103-0917 7769 Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм МАТ=16,48	М	-6,12	1569,33				-9726,7							
45	ТСЦ-507-0546 И2-П/приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ507-0546 43940 Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм МАТ=5,02	М	6,12	179,62				1099,27							
46	Пракс (МАТ=1,06 к раск.)	Коплак из ЭПДМ резины	шт	4	404,24				1616,96							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
47	ТЕР26-01-054-03 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Оклеивание поверхности изоляции тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клее ПВА ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-054-03 95 Оклеивание поверхности изоляцией тканями стеклянными, хлопчатобумажными на клее ПВА ОЗП=11,89; ЭИ=4,92; ЗПМ=11,89; МАТ=4,52 НР (149,66 руб.); 77%=100%*(0,9*0,85) от ФОТ (194,36 руб.) СП (93,29 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (194,36 руб.)	100 м2 поверхно сти покрытия изоляцией	0,036	23324,32	5399,04	170,46		839,68	194,36	6,14		44	1,58		
48	ТСЦ-104-0088 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ткань стеклянная конструкционная марки: Т-10, Т-10п ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0088 9851 Ткань стеклянная конструкционная марки: Т-10, Т-10п МАТ=4,7	1000 м2	-0,0043	120606,47				-518,61							
49	ТСЦ-101-1838 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Клей ПВА ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1838 1586 Клей ПВА МАТ=2,17	т	-0,0009	39959,47				-35,96							
50	ТСЦ-104-0863 И2-Приказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0863 10200 Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм МАТ=3,09	м	6,12	213,21				1304,85							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										1185784,43	231592,9	63701,65	6497,98	1882,36		32,66
Накладные расходы										191202,72						
Сметная прибыль										115592,76						
Итого по разделу 3 Крыша :																
Деревянные конструкции										524955,2				797,96		2,79
Строительные металлические конструкции										170424,43				360,97		26,62
Кровли, кровли (ремонтно-строительные)										132182,87				200,99		2,89
Теплоизоляционные работы										271021,64				475,1		0,36
Полы										40578,76				34,74		
Кровли										349761,9						
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)										3655,11				12,6		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого									1492579,91					1882,36		32,66
В том числе:																
Материалы									890489,88							
Машины и механизмы									63701,65							
ФОТ									238090,88							
Накладные расходы									191202,72							
Сметная прибыль									115592,76							
Итого по разделу 3 Крыша									1492579,91					1882,36		32,66

Раздел 4. Слуховые окна

СЛ-1 шт.

51	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 12 Устройство слуховых окон ОЗП=11,89; ОК=6; 1; ЗПМ=11,89; МАТ=4,4 Госстроя НР (2967,62 руб.); 90%=1189% (0,9*0,85) от ФОТ (3297,36 руб.) СП (1417,86 руб.); 43%=63% (0,85*0,8) от ФОТ (3297,36 руб.) №418/ГС	1 слуховое окно	4	2458,46	803,29	155,43	21,05	9833,84	3213,16	621,72	84,2	6,63	26,52	0,11	0,44
52	ТСЦ-203-0251	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0251 19364 Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 МАТ=4,41 Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	м2	-2	757,77				-1515,54							
53	ТСЦ-203-0936	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0936 18690 Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 МАТ=1,55 Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	м2	1,6	2356,17				3769,87							
54	ТСЦ-203-0435	Шиты нефрезерованные антисептированные толщиной: 73 мм, с поперечными планками и подкладками под планки, длиной 1200, 1500, 1800, 2100 мм, шириной 250, 300 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ203-0435 19805 Шиты нефрезерованные антисептированные толщиной: 73 мм, с поперечными планками и подкладками под планки, длиной 1200, 1500, 1800, 2100 мм, шириной 250, 300 мм МАТ=4,53 Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	м2	2,56	380,29				973,54							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
55	ТЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	0,288 0,072*4	4439,01	4099,67	258,98	23,07	1278,43	1180,71	74,59	6,64	32,59	9,39	0,12	0,03
	И2-Пруказ	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:														
	Госстрой	ТЕР09-05-001-01 218 Облицовка ворот стальным профилированным листом ОБГТ=1,89; ЗМ=5,85; ЗПМ=11,89; МАТ=5,28														
	07.11.13	НР (819,27 руб.); 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ (1187,35 руб.)														
	№418/ГС	СП (688,66 руб.); 58%=85%*(0,85*0,8) от ФОТ (1187,35 руб.)														
56	ТСЦ-101-4571	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7	м2	28,8	389,46				11216,45							
	И2-Пруказ	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:														
	Госстрой	ТСЦ101-4571 4601 Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7 МАТ=4,22														
	07.11.13															
	№418/ГС															
57	ТСЦ-101-4128	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	32,84 (0,74+6+0,87)*4	716,92				23543,65							
	И2-Пруказ	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:														
	Госстрой	ТСЦ101-4128 4878 Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием МАТ=3,76														
	07.11.13															
	№418/ГС															
58	ТСЦ-101-3146	Реечный софит	м2	24,32 6,08*4	271,51				6603,12							
	И2-Пруказ	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:														
	Госстрой	ТСЦ101-3146 1798 Сидина из оцинкованной стали типа 'Корабельная доска'; (фасадная панель) шириной 260 мм, толщиной 0,5 мм с покрытием полиэстер МАТ=3,86														
	07.11.13															
	№418/ГС															
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									55703,36	4393,87	696,31	90,84		35,91		0,47
Накладные расходы									3786,89							
Сметная прибыль									2106,52							
Итого по разделу 4 Слуховые окна :																
Деревянные конструкции									17447,19					26,52		0,44
Строительные металлические конструкции									2786,36					9,39		0,03
Кровли									34760,1							
Отделочные работы									6603,12							
Итого									61596,77					35,91		0,47
В том числе:																
Материалы									50613,18							
Машины и механизмы									696,31							
ФОТ									4484,71							
Накладные расходы									3786,89							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Сметная прибыль										2106,52						
Итого по разделу 4 Глуховые окна										61586,77				35,91		0,47

Раздел 5. Вентканалы ВК-1

59	ТЕР08-02-007-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Армирование кладки стен и других конструкций: ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-007-01 60 Армирование кладки стен и других конструкций ОЗТ=11,89; ЗМ=5,79; ЗПМ=11,89; МАТ=6,37 НР (3662,78 руб.); 93%=122%*(0,9*0,85) от ФОТ (3938,47 руб.) СП (2126,77 руб.); 54%=80%*(0,85*0,8) от ФОТ (3938,47 руб.)	1 т металли чекских изделий	0,54435 0,49221+0,05214	59667,93	7191,07	321,4	44,11	32480,24	3914,46	174,95	24,01	63,73	34,69	0,23	0,13
60	ТЕР12-01-011-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 51 Устройство колпаков над шахтами в два канала ОЗТ=11,89; ЗМ=4,82; ЗПМ=11,89; МАТ=3,73 НР (2582,04 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (2806,56 руб.) СП (1234,89 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (2806,56 руб.)	1 колпак	12	2083,83	233,86	5,06		25005,96	2806,56	60,72		1,93	23,16		
61	ТСЦ-101-5060 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиасфест 25 мкм, толщиной 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-5060 4807 Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиасфест 25 мкм, толщиной 0,8 мм МАТ=4,62	м2	93,72	431,46				40436,43							
62	ТСЦ-101-3721 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полусовая: 50х4 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-3721 4971 Сталь полусовая: 50х4 мм, марка Ст3сп МАТ=4,92	т	0,0828	42066,25				3483,09							
63	ТСЦ-101-4672 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полусовая: 25х4 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4672 4955 Сталь полусовая: 25х4 мм, марка Ст3сп МАТ=4,92	т	0,0699	35023,17				3148,58							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
64	ТЕР12-01-010-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ОЗТ=11,89; ЗМ=6,53; ЗТМ=11,89; МАТ=3,74 НР (8595,34 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (9342,76 руб.) ОТ (4110,81 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (9342,76 руб.)	100 м2 покрытия	0,682 0,3412	52364,37	13660,66	178,53	38,4	35712,5	9316,57	121,76	26,19	112,75	76,9	0,2	0,14
65	ТЕР10-01-010-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Установка элементов каркаса из брусев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 30 Установка элементов каркаса из брусев ОЗТ=11,89; ЗМ=4,88; ЗТМ=11,89; МАТ=3,53 НР (675,51 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (750,57 руб.) ОТ (322,75 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (750,57 руб.)	1 м3 Древесины в конструкциях	0,28	11630,82	2680,6	195,64		3256,63	750,57	54,78		22,5	6,3		
66	ТСЦ-101-4467 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Болт анкерный с гайкой, размер: 10,0х50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4467 5583 Болт анкерный с гайкой, размер: 10,0х50 мм МАТ=4,84	шт.	732 564+168	6,2				4538,4							
67	ТСЦ-101-4860 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Защелка ВММ SNA 3*6, алюминиевая, нержавеющая сталь А4, анодированная в черный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4860 5871 Защелка ВММ SNA 5*12K, алюминиевая, нержавеющая сталь А4, анодированная в черный цвет МАТ=10,16	шт.	240	15,54				3729,6							
68	ТЕР13-03-002-06 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ТС	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-0163 (ТЗ=2 (ОЗТ=2; ЗМ=2 к раск.; ЗТМ=2 к раск.; ТЗ=2, ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-06 80 Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-0163 ОЗТ=11,89; ЗМ=5,77; ЗТМ=11,89; МАТ=5,4 НР (1325,55 руб.); 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ (1921,08 руб.) ОТ (922,12 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (1921,08 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,194	3566,8	1606,1	127,29	2,85	4258,76	1917,68	151,98	3,4	10,62	12,68	0,02	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
69	ТЕР13-03-004-26 И2-Грунт Госстроя 07.11.13 №418/ТС	Окраска металлических стругованных поверхностей эмалью ПФ-115 (ПЗ=2, ОЗП=2, ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2, ТЗМ=2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 138 Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ОЗП=1,89; ЗМ=5,71; ЗПМ=11,89; МАТ=5,45 НР (815,79 руб.); 69%=90%*(0,9*0,85) от ФОТ (1182,3 руб.) СП (567,5 руб.); 48%=70%*(0,85*0,8) от ФОТ (1182,3 руб.)	100 м2 окрасив аемой поверхно сти	1,194	4564,05	987,35	83,37	2,85	5449,48	1178,9	99,54	3,4	7,66	9,15	0,02	0,02
70	ТЕР06-01-041-13 И2-Грунт Госстроя 07.11.13 №418/ТС	Устройство перекрытий вент.каналов ПП1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-041-13 173 Устройство перекрытий каналов ОЗП=11,89; ЗМ=7,06; ЗПМ=11,89; МАТ=5,46 НР (261,32 руб.); 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ (326,65 руб.) СП (143,73 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (326,65 руб.)	100 м3 в деде	0,0026 0,26/100	878287,61	117860,5	30250,05	7772,02	2283,55	306,44	78,65	20,21	960,52	2,5	40,6	0,11

ВК-2-ВК-3

71	ТЕР10-04-009-05 И2-Грунт Госстроя 07.11.13 №418/ТС	Устройство вентканала из конструкции ПСК (прим.) (МАТ=0 к расх.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-04-009-05 342 Устройство перегородок на металлическом каркасе в зданиях промывочных предприятий с изоляционной прослойкой толщиной 100 мм ОЗП=11,89; ЗМ=5,86; ЗПМ=11,89; МАТ=4,48 НР (24612,26 руб.); 90%=118%*(0,9*0,85) от ФОТ (27346,95 руб.) СП (11759,19 руб.); 43%=63%*(0,85*0,8) от ФОТ (27346,95 руб.)	100 м2 переторо док (за вычетом проемов)	0,76 0,20+0,56	37171,76	35835,15	1336,61	147,67	28250,54	27234,72	1015,82	112,23	268,14	203,79	0,77	0,59
72	прайс лист	ЛСТК ТПН 100/50/2 (МАТ=1,06 к расх.)	М.П.	336,56 103,04+233,52	243,3				81885,05							
73	прайс лист	ЛСТК Углок 50/2 (МАТ=1,06 к расх.)	М.П.	91,44 26,16+65,28	133,39				12197,18							
74	ТСЦ-101-5052 И2-Грунт Госстроя 07.11.13 №418/ТС	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, толщиной 0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-5052 4799 Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полистер 25 мм, толщиной 0,5 мм МАТ=6,64	М2	26,64 7,88+18,76	389,77				10383,47							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
75	ТСЦ-101-4685 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полусовая: 50х3 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4685 4970 Сталь полусовая: 50х3 мм, марка Ст3сп МАТ=4.92	Т	0,00924 (3,36+5,88)/1000	47635,69				440,15							
76	ТСЦ-101-4672 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь полусовая: 25х4 мм, марка Ст3сп ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4672 4955 Сталь полусовая: 25х4 мм, марка Ст3сп МАТ=4.92	Т	0,00812 (2,24+5,88)/1000	35023,17				284,39							
77	ТСЦ-104-0004 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ104-0004 9465 Плиты из минеральной ваты: на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) МАТ=4.97	М3	5,76 0,52+1,04+1,4+2,8	2831,16				16307,48							
78	ТСЦ-101-1875 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1875 4782 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм МАТ=3.72	Т	0,33712 0,08428+0,25284	48285,9				16278,14							
79	ТСЦ-101-2805 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Лист стальной 0,7 мм с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-2805 4699 Лист стальной РВД-0,5 мм с покрытием RR-41 МАТ=4,47	М2	76 20+56	173,3				13170,8							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
80	ТЕР12-01-010-01 И2-Грунт Госстрой от 07.11.13 №418/ТС	Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 50 Устройство мелких покрытий (брендмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ОЗП=11,89; ЗМ=6,53; ЗПМ=11,89; МАТ=3,74 НР (12729,17 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (13836,05 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (6087,86 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (13836,05 руб.)	100 м2 покрытия	1,01 (10,56+20,72+22,68+47,04)/100	52364,37	13660,66	178,53	38,4	52888,01	13797,27	180,32	38,78	112,75	113,88	0,2	0,2
81	ТСЦ-101-4639 И2-Грунт Госстрой от 07.11.13 №418/ТС	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные: 4,8х29 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4639 6054 Шурупы-саморезы кровельные окрашенные: 4,8х29 мм МАТ=3,2	10 шт.	55,2 18,8+36,4	14,98				826,9							
82	ТСЦ-101-4860 И2-Грунт Госстрой от 07.11.13 №418/ТС	Защелка ВММ SNA 5*12К, алюминированная, нержавеющая сталь А4, анодированная в черный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4860 5871 Защелка ВММ SNA 5*12К, алюминированная, нержавеющая сталь А4, анодированная в черный цвет МАТ=10,16	шт.	686	15,54				10660,44							
83	ТЕР12-01-015-01 И2-Грунт Госстрой от 07.11.13 №418/ТС	Устройство пароизоляции: оклеивной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-01 64 Устройство пароизоляции оклеивной в один слой ОЗП=11,89; ЗМ=6,37; ЗПМ=11,89; МАТ=5,86 НР (726,16 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (789,3 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (789,3 руб.)	100 м2 изолируе мой поверхню сти	0,3324 (10,56+22,68)/100	13284,46	2340,07	569,73	34,48	4415,75	777,84	189,38	11,46	17,51	5,82	0,18	0,06
84	ТСЦ-101-0322 И2-Грунт Госстрой от 07.11.13 №418/ТС	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0322 150 Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2 МАТ=20,35	т	-0,0199	60086,83				-1195,73							

[illegible]


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
88	ТЕР12-01-012-01 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 53 Ограждение кровель перилами ОЗП=11,89; ЗМ=6,36; ЗПМ=11,89; МАТ=5,53 НР (1374,66 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (1494,2 руб.) СП (657,45 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (1494,2 руб.) №418/ГС	100 м огражде ния	1,67	20279,79	839,08	401,25	55,65	33867,25	1401,26	670,09	92,94	6,67	11,14	0,29	0,48
89	ФССЦ-101-7317 Пруказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм (индекс перехода от ФЕР2001 к Тер2001 МАТ=1,135 к раск.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 2 средний индекс к ТЕР12 3 кв. 2015а МАТ=4,63	шт.	55	758,51				41718,05							
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах					75585,3	1401,26	670,09	92,94		11,14						0,48
Накладные расходы					1374,66											
Сметная прибыль					657,45											
Итого по разделу 6 Ограждение кровли :																
Кровли					77617,41									11,14		0,48
Итого					77617,41									11,14		0,48
В том числе:																
Материалы					73513,95											
Машины и механизмы					670,09											
ФОТ					1494,2											
Накладные расходы					1374,66											
Сметная прибыль					657,45											
Итого по разделу 6 Ограждение кровли					77617,41									11,14		0,48
Раздел 7. Водосточная система																
90	ТЕР12-01-009-02 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Устройство желобов подвесных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 49 Устройство желобов подвесных ОЗП=11,89; ЗМ=6,34; ЗПМ=11,89; МАТ=4,19 НР (5999,99 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ (6521,73 руб.) СП (2868,56 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ (6521,73 руб.) №418/ГС	100 м желобов	1,7	35252,67	3805,63	169,28	30,68	59929,54	6469,57	287,78	52,16	31,41	53,4	0,16	0,27
91	ТСЦ-101-0788 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Покówki оцинкованные, масса: 2,825 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-0788 4363 Покówki оцинкованные, масса: 2,825 кг МАТ=5,88	т	-0,2873	53789,83				-15453,82							


1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
92	ТСЦ-101-1875 И2-Приказ Госспроя от 07.11.13 №418/ГС	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-1875 4782 Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм МАТ=3,72	т	-0,7684	48285,9				-37102,89							
93	ТСЦ-301-5842 И2-Приказ Госспроя от 07.11.13 №418/ГС	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5842 24885 Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	58	703,05				40776,9							
94	ТСЦ-301-5860 И2-Приказ Госспроя от 07.11.13 №418/ГС	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5860 24893 Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	58	149,83				8690,14							
95	ТСЦ-301-5860 И2-Приказ Госспроя от 07.11.13 №418/ГС	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5860 24903 Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	16	282,38				4518,08							
96	ТСЦ-301-5865 И2-Приказ Госспроя от 07.11.13 №418/ГС	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5865 24908 Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	85	985,49				83765,65							
97	ТСЦ-301-5875 И2-Приказ Госспроя от 07.11.13 №418/ГС	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5875 24918 Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	32	293,82				9405,44							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
98	ТСЦ-301-5877 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5877 24920 Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	16	322,73				5163,68							
99	ТСЦ-301-5869 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5869 24912 Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	85	345,77				29390,45							
#	ТСЦ-301-5844 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5844 24887 Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	362	132,58				47993,96							
#	ТСЦ-301-5871 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ301-5871 24914 Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет МАТ=2,8	шт.	171	184,41				31534,11							
#	ТСЦ-101-2915 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4х40х400 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-2915 4283 Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4х40х400 мм МАТ=3,31	шт.	362	24,56				8890,72							
#	ТСЦ-101-4128 И2-Пруказ Госстроя от 07.11.13 №418/ГС	Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ101-4128 4876 Дополнительные элементы металлоочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием МАТ=3,76	м2	1,7	716,92				1216,76							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									278721,72	6469,57	287,78	52,16		53,4		0,27
Накладные расходы									5999,99							
Сметная прибыль									2869,56							
Итого по разделу 7 Водосточная система :																
Кровли									314584,68					53,4		0,27
Деревянные конструкции									-28993,41							
Итого									287591,27					53,4		0,27
В том числе:																
Материалы									271964,37							
Машины и механизмы									287,78							
ФОТ									6521,73							
Накладные расходы									5999,99							
Сметная прибыль									2869,56							
Итого по разделу 7 Водосточная система									287591,27					53,4		0,27
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									2656423,19	465012,5	105924,3	13776,12		3833,4		73,93
Накладные расходы									383371,64							
Сметная прибыль									226064,87							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									79239,34					246,99		12,88
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									236200,77					582,81		10,19
Прочие ремонтно-строительные работы									45430,48					213,93		
Кровли									1294864,51					763,58		19,38
Проемы (ремонтно-строительные)									961,08					3,59		0,08
Деревянные конструкции									1021082,91					1042,01		4,11
Полы									74075,43					63,41		
Строительные металлические конструкции									188427,73					370,36		26,65
Теплоизоляционные работы									271021,64					475,1		0,36
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									3655,11					12,6		
Отделочные работы									6603,12							
Конструкции из кирпича и блоков									38269,78					34,69		0,13
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									13339,19					21,83		0,04
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									2688,6					2,5		0,11
Итого									3275859,7					3833,4		73,93
В том числе:																
Материалы									2085486,38							
Машины и механизмы									105924,34							
ФОТ									478788,59							
Накладные расходы									393371,64							
Сметная прибыль									226064,87							
Непредвиденные 1%									32758,6							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого с непредвиденными									3308618,3							
НДС 18%									595551,29							
ВСЕГО по смете									3904169,59					3833,4		73,93

Составил:  Семенов А.В.

 Проверяющий 